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Rinnakkaislääketeollisuus ry:n lausunto Euroopan neuvoston lääkeväären-
nystä ja vastaavia kansanterveyttä vaarantavia rikoksia koskevan yleissopi-
muksen kansallista voimaansaattamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä 
 
Rinnakkaislääketeollisuus ry kiittää oikeusministeriötä mahdollisuudesta lausua lääkevää-
rennösten torjuntaa koskevan yleissopimuksen voimaansaattamisesta. Yleissopimuksen 
tarkoituksena on edistää sellaisten rikosten torjumista, jotka liittyvät lääkkeiden sekä ter-
veydenhuollon laitteiden ja tarvikkeiden väärentämiseen.  
 
Suomen lainsäädäntö kattaa pääosin jo nykyisellään yleissopimuksen velvoitteet, eikä 
Suomessa ei ole tavattu lääkeväärennöksiä laillisista jakelukanavista. Sopimuksen myötä 
eri maiden viranomaisilla on kuitenkin aiempaa paremmat mahdollisuudet puuttua todelli-
seen ongelmaan: lääkkeiden laittomaan verkkokauppaan. Positiivista on myös se, että so-
pimuksessa huomioidaan lääkkeiden väärentämisen lisäksi terveydenhuollon laitteiden 
väärentäminen ja tilanteet, joissa kysymys ei ole varsinaisesti lääkkeistä, koska vaikuttava 
aine puuttuu kokonaan.  
 
Rinnakkaislääketeollisuus ry kannattaa työryhmän rikoslakiin ehdottamia muutoksia kri-
minalisointivelvoitteiden täyttämiseksi. Ehdotetut varaumat, joiden mukaan apuaineen val-
mistamista ja terveydenhuollon laitteen osan väärentämistä ilman rikollista tarkoitusta ei 
kriminalisoitaisi, ovat nähdäksemme tarkoituksenmukaisia. 
 
Sopimuksen voimaansaattamisen taloudelliset vaikutukset arvioidaan vähäisiksi. Työryhmä 
ehdottaa, että Fimea nimettäisiin sopimuksessa mainituksi kansalliseksi yhteyspisteeksi, 
joka vastaa tiedustelujen lähettämisestä ja vastaanottamisesta torjuttaessa 
lääketieteellisten tuotteiden väärennyksiä sekä kansanterveyttä vaarantavia muita rikoksia. 
Tämä tulee selkeästi erottaa Fimean maksullisesta valvontatoiminnasta ja rahoittaa valtion 
määrärahoista. 
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